Protocolo: 1704284
Data: 23/06/2025
Título: PORTARIA Nº 065/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 111 a 112

PORTARIA Nº 065/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

116010/1 ANDREIA FELIPPE 12/06/2024 a 11/06/2025 99,44

113071/1 ANISANGELA CONCEICAO COSTA

CAMPOS

01/04/2024 a 31/03/2025 96,33

42956/1 EDNA SANTOS DE MENDONCA

ARRUDA

01/04/2024 a 31/03/2025 100

110693/1 JANINE MATOS VILHARBA 06/01/2024 a 05/01/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

114146/1 MANOELITA PEREIRA DE OLIVEIRA 05/05/2024 a 04/05/2025 82,17

106873/1 MARIA DE LOURDES FERNANDES 09/04/2024 a 08/04/2025 83,44

94436/1 NELY ALVES DE CASTRO 04/06/2024 a 03/06/2025 88,72

60861/9 NEREIDA MARIA GUABIROBA

COELHO BARROS

06/06/2024 a 05/06/2025 90,28

94384/1 PATRICIA GORETTI SERRA

YABUMOTO

06/06/2024 a 05/06/2025 95

94072/1 PAULA DOMINGUES BAVILONI

YAMAMOTO

30/05/2024 a 29/05/2025 80,67

6954/2 QUELMA MARIA DE ALMEIDA SILVA 01/04/2024 a 31/03/2025 88,28

54597/2 ROBERTA DE FREITAS 02/04/2024 a 01/04/2025 86,78

81953/1 ROSELY PIZARRO CORTIZO 01/04/2024 a 31/03/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA

95251/2 WAVINTON JOSE SOARES DA

SILVA

12/01/2024 a 11/01/2025 89,56

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94499/1 ADRIANA DA COSTA FEITOZA 05/06/2024 a 04/06/2025 100

95529/1 AECIO DIAS DE ARRUDA 12/05/2024 a 11/05/2025 87,17

96745/1 ALBA TEREZA DE LARA FERREIRA 19/11/2023 a 18/11/2024 AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*

93958/1 CELSO RICARDO PINHO GUEDES 10/05/2024 a 09/05/2025 88,89

93286/1 CHARLIE AMORIM LIMA 26/03/2024 a 25/03/2025 95

93955/1 EDMILSON DE PINHO ALMEIDA 08/05/2024 a 07/05/2025 90

118348/1 GREICE DE AMORIM BENEVIDES

TEOTONIO

03/11/2023 a 02/11/2024 99,5

94518/1 JANINE ANGELICA DE MORAES 29/05/2024 a 28/05/2025 97,78

106798/1 JONES ROBSON PEREIRA DA

CUNHA

23/04/2024 a 22/04/2025 79,61

94423/1 JULIANO BELOTE 01/06/2024 a 31/05/2025 99,78

111621/2 KESIA TEOFILO DE OLIVEIRA 01/06/2024 a 31/05/2025 98,78

114618/1 LEILA RAQUEL SOUSA DE JESUS 20/04/2024 a 19/04/2025 80,42

114517/1 LENIL DE ARRUDA E SILVA

CARVALHO

03/05/2024 a 02/05/2025 100

46517/2 MARIA GERALDA PEREIRA 01/04/2024 a 31/03/2025 95,78

61246/9 MARISA MACHADO 05/02/2024 a 04/02/2025 88,11

106892/1 VICTOR HUGO PEREIRA MARTINS 25/03/2024 a 24/03/2025 90

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

90106/1 BEATRIS RIBEIRO 03/06/2024 a 02/06/2025 81,5

98896/1 LUCI DA COSTA RIBEIRO SANTOS 10/04/2024 a 09/04/2025 89,5

97521/1 MARIA HELENA DE OLIVEIRA

SANTOS

18/03/2024 a 17/03/2025 92,11

29319/2 OSNEY CORREA DE OLIVEIRA 01/06/2024 a 31/05/2025 85,06

43736/3 SUELY DE JESUS SIQUEIRA 29/05/2024 a 28/05/2025 99,56

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 16 de junho 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”